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

www.netter-bauart.de

90471 · Leonhard-Heiden-Straße

www.wbgbautraeger.nuernberg.de

RH/DHH

90455 · Van-Gogh-Straße · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

Ihr Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Instone Real Estate
Niederlassung Bayern Nord
0911/99 00 94-56

90427 Nürnberg | Erich-Ollenhauer-Straße 39 | ETW/Stadthäuser

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis in Vorbereitung.www.fuchsgaerten-nuernberg.de

• Attraktives Wohnquartier in Nürnberg-Boxdorf
• Acht Mehrfamilienhäuser mit 102 Eigentumswohnungen
• Zehn moderne Stadthäuser
• Ansprechend gestaltete und begrünte Außenanlagen
• Tiefgarage
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37 – 140 ETW 

127/155 Häuser

Eigentumswohnungen

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Luftwärmepumpe, Baujahr 2026

90455 Nürnberg | Van-Gogh-Straße | Eigentumswohnungen

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 320
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• modernes Wohnen im Einklang mit der Natur 
• alle Wohnungen überzeugen durchdachte Raumkonzep-

te und lichtdurchflutete Architektur 
• die moderne Ausstattung schafft eine Atmosphäre, die 

zum Durchatmen und Entspannen einlädt
• klimafreundliches Heizkonzept mit Luftwärmepumpe

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

90455 Nürnberg | Kornburger Hauptstraße | ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 320
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• Ideal für Eigennutzer und Anleger – Wohneigentum im grünen 
Garten von Nürnberg

• Neubau in Massivbauweise mit Wärmepumpe
• Durchdachte Grundrisse in zeitgemäßer Architektur mit viel Licht 

und moderner Ausstattung
• Einkaufsmöglichkeiten und Nahversorgung im direkten Umfeld, 

gute Anbindung an die Stadt

Eigentumswohnungen

https://www.schultheiss-projekt.de/
https://www.sachwertcapital.de/
https://www.schultheiss-projekt.de/
https://www.bauwerke-liebe.de/
https://www.bauwerke-liebe.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.sachwertcapital.de/
https://www.bauwerke-liebe.de/
https://www.bauwerke-liebe.de/
https://www.bauwerke-liebe.de/
https://www.netter-bauart.de/
https://wbgbautraeger.nuernberg.de/
https://instone.de/de/bauprojekte/nuernberg/fuchsgaerten
https://www.suedwestpark.de/
https://www.netter-bauart.de/
https://instone.de/de/bauprojekte/nuernberg/fuchsgaerten
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/


38 | April 2025 April 2025 | 39

qm Projektkarte: Aktuelle BauprojekteWOHNBAU
PROJEKTE

WOHNBAU
PROJEKTE

Objekte im Detail Nürnberg

www.schultheiss-projekt.de

90425 Nürnberg | Großreuther Str. | Eigentumswohnungen

BEGEHRTE WOHNLAGE IM NÜRNBERGER NORDEN
• Natur pur am Marienbergpark und nur 10 Min. in die City
• Top Ausstattung mit kompletter Marken-Einbauküche von DIE 

KÜCHENPLANER habicht + sporer
• Bequemer Zugang dank Tiefgarage und Aufzug
• Effizienzhaus 40 EE, weitestgehend unabhängig von Öl & Gas
• Musterwohnung vor Ort, Besichtigung nach Vereinbarung

Ihre Ansprechpartner  
für dieses Objekt:
Günther Weyermann
0911 93425-302
gwe@schultheiss-projekt.de

Michael Staiger
0911 93425-304
mst@schultheiss-projekt.de

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis (vorläufig):
Haus A: B, Strom-Mix, 18,8 kWh/(m²a), Eff.Kl.A+, Bj. 2022; 8,4 kg CO₂-Äquivalent/(m²a)
Haus B: B, Strom-Mix, 17,5 kWh/(m²a), Eff.Kl.A+, Bj. 2022; 8,7 kg CO₂-Äquivalent/(m²a) 
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Ihr Ansprechpartner:
Julia Müller 

0176 64605260
j.mueller@sachwertcapital.de

www.sachwertcapital.de
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

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 360
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• gut gelegene Wohlfühloase im Herzen von Erlangen 
• die zeitgemäßen Ausstattungsstandards unterstreichen 

das moderne Wohnkonzept 
• mit Stadtgärten auf der rückwärtigen Seite des Gebäu-

des und sonnenverwöhnten Terrassen und Balkonen
• klimafreundliches Heizsystem durch eine Wärmepumpe

ERLANGEN

91056 · Bischofsweiher Str. · ETW

www.schultheiss-projekt.de

91052 · Hofmannstr. 112/116 · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

91054 · Schillerstraße 61a · ETW

www.schultheiss-wohnbau.de

91054 · Brauhöfe Erlangen

www.schultheiss-wohnbau.de

91058

Dechsendorf

Büchenbach

Frauenaurach

Kriegenbrunn
Eltersdorf

Tennenlohe

Bruck

Sieglitzhof

Objekte im Detail Erlangen

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Fernwärme, Baujahr 2025

91052 Erlangen | Hofmannstr. 112/116 | Eigentumswohnungen

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 345
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• klimafreundlicher Neubau in gehobener Wohngegend
• innenstadtnahe Lage, in grüner Umgebung
• ein Wohngefühl der Extraklasse durch helle Räume und 

durchdachte Grundrisse
• Hochwertige Ausstattung: Echtholzparkett, Markenpro-

dukte im Sanitärbereich und bodentiefe Fenster

Illustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 
Energieausweis lag bei Druck noch nicht vor.

 91054 Brauhöfe Erlangen | ETW & Appartments

www.schultheiss-wohnbau.de

Weitere Informationen unter:
0911 34 70 9 – 320
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• Neues Stadtquartier mit drei Wohngebäuden auf ehemaligem 
Brauereigelände, direkt in Erlangens Innenstadt

• Teilweise Sanierung historischer Bestandsgebäude  
(KfW-Förderung), Neubau im Innenhof

• Individuelle Eigentumswohnungen und kompakte Mikroapart-
ments, zum Teil barrierefrei / mit Garten

• Moderne Architektur mit Tiefgarage und Aufzug, begrünter Innenhof

ETW und Microappartments

91448 Emskirchen · ETW

Objekte im Detail Franken/Oberpfalz

96000 – 96199

95400 – 95519

91290 – 91269

92200 – 92289

92300 – 92369

91750 – 91809

91700 – 91749

91100 – 91189

91500 – 91639

91400 – 91489

90400 – 90491

90700 – 90769

91000 – 91099

91074

91126

Nürnberger Land
91190 – 91249

  FRANKEN
  UND OBERPFALZ

91074 Herzogenaurach · ETW

www.joseph-stiftung.de

Nürnberger Str. 6 & 6a

90455 Nürnberg-Kornburg

www.wbgbautraeger.nuernberg.de

RH/DHH/ETW

90552 Röthenbach · ETW

www.schultheiss-projekt.de

91074 Herzogenaurach · ETW

www.bauwerke-liebe.de

Bertolt-Brecht-Str. 2
91166 Georgensgmünd · ETW

www.geo-pur.de

Pleinfelder Straße 1

www.ziegelhuettenweg
-emskirchen.de

Am Sailersberg 1

https://www.schultheiss-projekt.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
https://www.schultheiss-wohnbau.de/
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https://www.schultheiss-projekt.de/
https://www.schultheiss-projekt.de/
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https://www.ziegelhuettenweg-emskirchen.de/
https://geo-pur.de/
https://wbgbautraeger.nuernberg.de/
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Objekte im Detail Erlangen

www.schultheiss-projekt.de

91056 Erlangen | Bischofsweiher Str. | Eigentumswohnungen

RUHE & IDYLLE PUR:  
WOHNEN IN DER NÄHE DES DECHSENDORFER WEIHERS
• Traumhafte Lage im Grünen, nur 10 Min. zu Fuß zum Weiher
• Kleine, feine Wohnanlage mit Tiefgarage und Aufzug
• Gehobene Ausstattung und Markeneinbauküche von  

DIE KÜCHENPLANER habicht + sporer im Kaufpreis inklusive
• Musterwohnung vor Ort, Besichtigung nach VereinbarungIllustrative Darstellung, endgültige Bauausführung kann von der Darstellung abweichen. 

Energieausweis: B, dezentrale KWK, 47,8 kWh/(m²a), Eff.Kl.A, Bj. 2022; 8,5 kg
CO₂-Äquivalent/(m²a). 
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Ihre Ansprechpartner  
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
www.immobilien-kube.de
Tucherstr. 5
90403 Nürnberg
0911 148872-0

Immobilienmakler

NÜRNBERG

Wohnungen

Kaufobjekte

90419 Nürnberg
3-4-Zi-Whg. mit Balkon in
ruhiger Lage von St-Johannis,
provisionsfrei
B: 141,80 kWh; Gas; 
Bj. 1927         E

⌂ 67 m²

� 3� 249.000,- NIB-ID:
CFXTELRK

� (0911) 3773725
WOGE Immobilien GmbH & Co KG

90441 Nürnberg
Gut geschnittene 3-Zi-Whg.
mit Balkon und Stellplatz,
provisionsfrei
V: 135 kWh; Gas; 
Bj. 1990          E

⌂ 75 m²

� 3� 249.000,- NIB-ID:
NVEBCSQA

� (0911) 3773725
WOGE Immobilien GmbH & Co KG

90402 Nürnberg
Gefragte Lage Wöhrder See! An-
sprechende 2,5- bis 3-Zi.-ETW, 
16 m² Südbalkon, 2 Bäder + TG!
V: 92,90 kWh; Gas; 
Bj. 1999          C

⌂ 103 m²

� 3� 544.000,- NIB-ID:
TBZXESXE

� (0911) 206390
bornemann immobilien

� (0911) 406033
Bum Immobilien
Inh. Kurt M. Bum e.K.

90408 Nürnberg
*Nürnberg-Gärten h.d.V. - 3
Zimmer - gepflegt - Bad mit
Wanne*
B: 103,90 kWh; Gas;
Bj. 1955          D

⌂ 55 m²

� 3� 199.000,- NIB-ID:
PQWBWGSH

Bj. 2024; *

90431 Nürnberg
Großzügige Penthousewohnung 
mit eigenem Dachgarten

⌂ 162 m²

� 4� 999.000,- NIB-ID:
DRFVPYRV

� (0911) 65005096
Bavaria Wohnbau Projekt GmbH

90443 Nürnberg
Ein Zuhause mit Charakter im
historischen Ambiente - mit
modernen Akzenten

Gas; Bj. 1912; *

⌂ 180 m²

� 4� 750.000,- NIB-ID:
ULXHTVWG

� (0911) 74899953
VON POLL IMMOBILIEN Nürnberg

90419 Nürnberg
*Nürnberg-Johannis - 1
Zimmer - Loggia - Stellplatz -
derzeit vermietet*
V: 117 kWh; Fern;
Bj. 1991          D 

⌂ 34 m²

� 1� 160.000,- NIB-ID:
UEWKBVTY

� (0911) 406033
Bum Immobilien
Inh. Kurt M. Bum e.K.

info@s-immowerk.de
www.s-immowerk.de 
Lorenzer Platz 3
90402 Nürnberg
0911 47772530 

Immobilienmakler

info@mitwohnzentrale-franken.de
www.mitwohnzentrale-franken.de 
Hallplatz 15-19
90402 Nürnberg
0911 19430 

Immobilienmakler

tizian.grimm@von-poll.com
www.von-poll.com/nuernberg 
Tetzelgasse 15
90403 Nürnberg
0911 74899950

Immobilienmakler

NIB    REHDORFER STR. 10    90431 NÜRNBERG    TEL. (0911) 321 621- 25    www.NIB.de

NÜRNBERGER IMMOBILIENBÖRSE
Nordbayerns unabhängiger Makler- & Bauträgerverbund

Kooperationspartner:

Partner der NIB

Kaufen / Verkaufen Mieten / Vermieten Finanzieren Bewerten

HEGER ICH
I M M O B I L I E N

DörrMassivHaus
WIR BAUEN IHR HAUS ZUM LEBEN

Immobilien
RINGLER

wohnref 
erlangen
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https://www.nib.de/partner
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90453 Nürnberg
3 Einheiten zur Sanierung -
keine Käuferprovision!

B: 201,90 kWh; Öl; 
Bj. 1962          G

⌂ 180 m² � 491 m²

� 8� 490.000,- NIB-ID:
LAPLYPQW

� (0911) 74899957
VON POLL IMMOBILIEN Nürnberg

90453 Nürnberg
Viel Potential für den
Handwerkerkönig!

B: 286,30 kWh; Gas; 
Bj. 1938         H

⌂ 100 m² � 478 m²

� 3� 390.000,- NIB-ID:
DYTPQYTX

� (0911) 74899952
VON POLL IMMOBILIEN Nürnberg

info@baugeldundmehr.de
www.baugeldundmehr.de
Konstanzenstr. 15
90439 Nürnberg
0911 376533-0

Baufinanzierung

10

zuhause@spardaimmobilienwelt.de
www.spardaimmobilienwelt.de
Eilgutstr. 9
90443 Nürnberg
0911 2477500

Immobilienmakler

5

info@bavariawohnbau.de
www.bavariawohnbau.de 
Rothenburgerstr. 241
90439 Nürnberg 
0911 6500 5096 

Bauträger 90449 Nürnberg
Freie DHH/Zweifamilienhaus
mit Doppelgarage u. Baugrund-
stück in Gebersdorf
B: 112 kWh; Gas; 
Bj. 1954          D

⌂ 156 m² � 608 m²

� 6� 660.000,- NIB-ID:
GWPAWZKG

� (0911) 2304510
Sparkasse Nürnberg

90491 Nürnberg
Nbg.-Erlenstegen: Sonnige 2
Zimmerwohnung in bester
Wohnlage
V: 148,80 kWh; Gas; 
Bj. 1987          E

⌂ 65 m²

� 2� 334.000,- NIB-ID:
PQRAYNFB

� (0911) 9507878
Die Kluge Immobilienges. mbH

NÜRNBERG

Häuser

Kaufobjekte

perlen@derossi-immobilien.de
www.derossi-immobilien.de 
Katzwanger Hauptstraße 9
90453 Nürnberg
09122 8790866

Immobilienmakler

5

info@ilonawolf-immobilien.de  
www.ilonawolf-immobilien.de 
Reichweinstraße 62
90473 Nürnberg
0176 20472 116  

Immobilienmakler

NÜ
RN

BE
RG

G
RE

NZ
EN

LO
S

FR
AN

KE
N/

O
PF

.
ER

LA
NG

EN
FÜ

RT
H

90471 Nürnberg
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* EnEV-Angaben lagen zum Zeitpunkt der Druckabgabe noch nicht vor
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Wohnungen

Kaufobjekte

90301 Forchheim
Kapitalanleger aufgepasst!
Moderne 1-Zimmer-Loft-ETW
mit Tiefgaragenstellplatz
B: 100 kWh; Holz; 
Bj. 2015          C

⌂ 73 m²

� 1� 299.000,- NIB-ID:
ZAVZQUDR

� (0911) 23556920
ImmoService GmbH 
VR-Banken Metropolregion Nürnberg

91056 Erlangen
Highlight: 3 Zimmer mit
Südterrasse nahe dem
Dechsendorfer Weiher
B: 47,80 kWh; dez. 
KWK; Bj. 2022         A     

⌂ 87 m²

� 3� 712.013,- NIB-ID:
1B

� (0911) 934250
Schultheiß Projektentwicklung AG

90768 Fürth
Über 4% Rendite! Großzügige 
frisch renovierte Wohnung mit 
Garage + romantischem Garten.
V: 115,90 kWh; Öl; 
Bj. 1993         D

⌂ 124 m² � 240 m²

� 4� 435.000,- NIB-ID:
GYFTAEAZ

� (0911) 722282
Peter Munk Immobilien 
Inh. Gisela Munk e.K.

90768 Fürth
Herrschaftlich Wohnen...
Villa mit großem Grundstück...

Bj. 1914; * 

⌂ 220 m² � 3200 m²

� 6� 1.800.000,- NIB-ID:
MTLRAVWY

�

Peter Hüfner Immobilien
(0911) 777711

90763 Fürth
Großzügiges, modernes
Wohnen im Reihenmittelhaus
in der Fürther Südstadt
B: 64,60 kWh; Öl; 
Bj. 2002           B

⌂ 179 m² � 185 m²

� 4� 699.000,- NIB-ID:
HGGHHKXM

� (0911) 2304510
Sparkasse Nürnberg
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90765 Fürth
HEGERICH: Einziehen und
Wohlfühlen - Teilsaniertes
Reihenendhaus in Fürth-Sack
B: 131 kWh; Öl; 
Bj. 1978          E

⌂ 164 m² � 380 m²

� 5� 595.000,- NIB-ID:
RFLWHKPZ

� (0911) 1316050
Hegerich Immobilien GmbH

90768 Fürth
FREIE 2-Zi.-ETW BJ 2014 + stufenfrei 
mit Lift + 13 m² Balkon + ruhige Lage 
am Waldrand in FÜ-Oberfürberg

B: 66,30 kWh; BHKW; 
Bj. 2014          B

⌂ 66 m²

� 2� 319.000,- NIB-ID:
NQWVLXVS

� (0911) 6808877
J. M. LANG Immobilien

FÜRTH

Häuser

Kaufobjekte

info@ottmann-immobilien.de
www.ottmann-immobilien.de 
Fischbacher Str. 1
90518 Altdorf
09187 9029-59

Immobilienmakler

35

info@fcn-bauunternehmen.de
www.fcn-bauunternehmen.de 
Siedlerstraße 29
90513 Zirndorf
0911 4809886 

Bauunternehmen

F.C.N. Bauunternehmen GmbH

matthias.gebhardt@von-poll.com
www.von-poll.com/erlangen 
Werner-von-Siemens-Straße 1d
91052 Erlangen
09131 828900-0

Immobilienmakler

5

info@limpert-immobilien.de
www.limpert-immobilien.de 
Henkestraße 96
91052 Erlangen
09131 39 006

Immobilienmakler

20

info@immobilien-brewer.de
www.immobilien-brewer.de 
Hans-Vogel-Str. 137
90765 Fürth
0911 791991

Immobilienmakler

35

info@munk-immobilien.de
www.munk-immobilien.de 
Entensteig 11
90768 Fürth
0911 722282

Immobilienmakler

35

90765 Fürth
KAUF MICH -1-
ZI.APPARTEMENT AM
KAVIERLEIN IN FÜRTH
B: 36,40 kWh; Solar; 
Bj. 2014          A 

⌂ 35 m²

� 1� 148.500,- NIB-ID:
ZMTLWAZS

�

de Rossi Immobilien
(09122) 8790861

90518 Altdorf
Gewerberaum in Altdorf bei
Nürnberg - Direkt am
Marktplatz
B: 163,70 kWh; Öl; 
Bj. 1980          F

⌂ 78 m²

� 4� 199.000,- NIB-ID:
DRUUFKXG

� (09183) 930166
Raiffeisenbank 
Oberferrieden-Burgthann eG

90522 Oberasbach
NEUBAU - Bibert living - 2-Zimmer-
ETW Wohlfühlwohnen & Zukunfts-
absicherung für Jung & Alt

Energieausw. in
Vorber.; Bj. 2021; *
⌂ 70 m² � --

� 2� 395.000,-

�

URBANBAU GmbH
(0911) 9 77 75 35

NEUBAU - Bibert living -3-Zimmer-
ETW - Balkon (14 m²) mit Wintergarten-
funktion - für Jung & Alt - Bezugsfertig

Energieausw. in
Vorber.; Bj. 2021; *

⌂ 76 m² � --

� 3� 415.000,-

�

90522 Oberasbach

URBANBAU GmbH
(0911) 9 77 75 35� (0911) 23556913

ImmoService GmbH 
VR-Banken Metropolregion Nürnberg

90768 Fürth
Moderne 3-Zimmer-Wohnung
in präferierter Lage mit TG-
Stellplatz
V: 69 kWh; Gas; 
Bj. 2014          B

⌂ 93 m²

� 3� 449.000,- NIB-ID:
WQQCQEVD

info@urbanbau.com
www.urbanbau.com 
Ludwigstr. 41
90763 Fürth
0911 77 66-11

Bauträger

Urbanbau Bauträger 
GmbH & Co. Baubetreuung KG

30

info@hegerich-immobilien.de
www.hegerich-immobilien.de 
Hans-Bornkessel-Str. 3
90763 Fürth
0911 1316050

Immobilienmakler

h.seidel@seidel-sv.de
www.seidel-sv.de 
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
VTUTTMQH

� (0911) 2301344
Sparkasse Nürnberg

www.wbg-fuerth.de

Fünf Unternehmen, ein Ziel: 

GEMEINSAM 
STARK FÜR  
DIE REGION

m.schemmel@t-online.de
margita-schemmel-immobilien.de 
Hainbuchenweg 12
90596 Schwanstetten
09170 7175

Immobilienmakler

5

verwaltung@maurihome.com
www.maurihome.de 
Reichswaldstraße 19
90607 Rückersdorf
0176 80445528 

Immobilienmakler

sabine.behringer@raiba-burgthann.de
www.raiba-burgthann.de 
Rathausplatz 2
90559 Burgthann
09183 9301-66

Immobilienmakler

5

info@avelon-immobilien.de
www.avelon-immobilien.de 
Starenweg 27
90556 Cadolzburg
0176 76868767

Immobilienmakler

91459 Markt Erlbach
Dachgeschosswohnung mit 
Loggia in Südausrichtung – 
ideal für zukünftigen Eigenbedarf
V: 115,30 kWh; Öl;
Bj. 1992          D  

⌂ 68 m²

� 2� 190.000,- NIB-ID:
QKSFLTAE

� (0911) 47721360
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN
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V: 135,30 kWh; Gas;

91074 Herzogenaurach
modern - schick - stylisch 
4 1/2 Zimmer Maisonette-
Wohnung mit Aussicht

Bj. 1989          E

⌂ 118 m²

� 5� 399.000,- NIB-ID:
SSRFNHNR

� (09132) 750830
RE/MAX Herzogenaurach

91154 Roth
WOHNTRAUM: 4-Zi.-EG-Whg. | 
Terrasse mit Garten|Fußboden-
heizung | Aufzug | uvm.
LWP; *
Bj. 2026         A+

⌂ 99 m²

� 4� 489.900,- NIB-ID:
VETMBTUR

� (0151) 68401213
Pekona Immobilien GmbH

91090 Effeltrich
4,5-Zimmer Wohnung in Effeltrich 
mit Gartenanteil, Doppelcarport 
und großen Kellerräumen
B: 249 kWh; Öl; 
Bj. 1974          G

⌂ 108 m²

� 5� 349.000,- NIB-ID:
HEFHQZCH

� (09191) 617444
VR Bank Immobilien GmbH
Bamberg-Forchheim

91126 Schwabach
Attraktive Einzelhandelsfläche 
in zentraler Lage von 
Schwabach

Bj. 1700; Denkmal

⌂ 792 m²

� 6.799,- NIB-ID:
NZLCDUQG

� (09122) 7902137
RE/MAX Stein - N - FÜ - SC - AN

91154 Roth
Wohnen mit Stil: 3-Zimmer-
Highlight für Anspruchsvolle 
mit einer traumhaften Aussicht!
LWP; * 
Bj. 2026         A+

⌂ 75 m²

� 3� 384.900,- NIB-ID:
VUDLXDXE

� (0151) 68401213
Pekona Immobilien GmbH

90542 Eckental
+++Großzügige 2-Zimmer-DG-
Whg. mit Balkon in zentrumsnaher 
Lage in Eckental-Eschenau+++
V: 90,80 kWh; Gas; 
Bj. 2010          C

⌂ 70 m²

� 2� 775,- NIB-ID:
QCBVCVVE

� (09126) 2898411
VR Bank Immobilien GmbH 
Bamberg-Forchheim

91126 Schwabach
Neubau einer modernen
Wohnanlage

Bj. 2025; *

⌂ 76 m²

� 2� 379.500,- NIB-ID:
LQUCXMWB

�

Ottmann Immobilien GbR
(09187) 902959

90552 Röthenbach
3-Zimmer-Wohnung mit 2
Dachterrassen in Röthenbach
a. d. Pegnitz
B: 20,70 kWh; Strom-
Mix; Bj. 2023         A+  

⌂ 86 m²

� 3� 474.950,- NIB-ID:
SNCBYWDM

� (0911) 934250
Schultheiß Projektentwicklung AG

� (09131) 8289000
VON POLL IMMOBILIEN 
ERLANGEN - FORCHHEIM 

91074 Herzogenaurach
Charmante
Terrassenwohnung mit
Wohlfühlfaktor!
B: 54,20 kWh; Fern; 
Bj. 2021         B

⌂ 78 m²

� 3� 450.000,- NIB-ID:
DTYBBKKF

info@pekona.de
www.pekona.de 
Ansbacher Straße 8
91126 Schwabach
09122 88706-24

Immobilienmakler

5

herzogenaurach@remax.de
www.remax-herzogenaurach.de 
Würzburger Str. 15a
91074 Herzogenaurach
09132 7508-30

Immobilienmakler

in Herzogenaurach

10

info@groeschel-immobilien.de
www.groeschel-immobilien.de 
Simonshofer Str. 7
91207 Lauf
09123 4413

Immobilienmakler

35

info@aim-ug.de
www.angermüller-immobilien.de 
Gugelhammerweg 13
90537 Feucht 
09128 40025-27

Immobilien Management

5

info@immo-smile.de
www.immo-smile.de 
Ostendstraße 243
90482 Nürnberg
0911 47725-719

Immobilienmakler

frank.leonhardt@remax.de
www.remax-stein.de 
Hauptstr. 11
90547 Stein
0911 2552280

Immobilienmakler

in Stein

10

j.m.lang-immobilien@t-online.de
www.immo-lang-stein.de 
Zeisigweg 6
90547 Stein
0911 68088-77

Immobilienmakler

5

info@wohnref.de
www.wohnref.de 
Siemenspromenade 3
91058 Erlangen
09131 97326-0 

Immobilienmakler

wohnref 
erlangen

https://www.nib.de/expose/bzpvcqhp?src=qr
https://www.nib.de/expose/vtuttmqh?src=qr
http://margita-schemmel-immobilien.de
www.maurihome.de
http://www.raiba-burgthann.de
https://avelon-immobilien.de/
https://www.nib.de/expose/qksfltae?src=qr
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

⌂ 141 m² � 463 m²

� 5� 699.000,- NIB-ID:

V: 53,74 kWh; Fern;

QTKAANZC

� (09132) 750830
RE/MAX Herzogenaurach

� (09131) 8289000
VON POLL IMMOBILIEN 
ERLANGEN - FORCHHEIM 

91077 Neunkirchen
Lichtdurchflutet Leben auf höchstem 
Niveau Herrlicher Blick in die Natur, 
Pool Neunkirchen am Brand

B: 51,80 kWh; LWP;
Bj. 2006         B

⌂ 268 m² � 700 m²

� 6� 1.750.000,- NIB-ID:
TEPMGZML

� (09131) 8289000
VON POLL IMMOBILIEN 
ERLANGEN - FORCHHEIM 

91083 Baiersdorf
Attraktives 2-Familienhaus +
Apartment in beliebter Lage 
Baiersdorf-Selbstnutzer + 
Anleger aufgepasst!
V: 155,24 kWh; Gas; 
Bj. 2016          E
⌂ 263 m² � 699 m²

� 10� 980.000,- NIB-ID:
YRUUTWET

91085 Weisendorf
Investitionspaket mit
Entwicklungspotenzial in
idyllischer Lage ...

⌂ 160 m² � 820 m²

� 6� 545.000,- NIB-ID:
XYUNYMNC

�

Peter Hüfner Immobilien

*

(0911) 777711

91126 Schwabach
Toplage! Charmantes 70er-Jahre-
EFH mit Renov.-Bedarf! Schöner 
Südwestgarten + Doppelgarage!
B: 230,70 kWh; Öl; 
Bj. 1972         G 

⌂ 211 m² � 889 m²

� 5� 695.000,- NIB-ID:
FLXPKLXU

�

bornemann immobilien
(0911) 206390

� (09131) 8289000
VON POLL IMMOBILIEN 
ERLANGEN - FORCHHEIM 

91083 Baiersdorf
Jetzt staatliche KfW-Förderung 
für Ihr Zuhause prüfen! Immobilie 
mit großem Garten bei Erlangen
B: 413 kWh; Öl; 
Bj. 1966         H

⌂ 166 m² � 733 m²

� 6� 545.000,- NIB-ID:
AHWXPCWV

91238 Offenhausen
Energieeffizientes Mehr-
generationenhaus mit 5-Wohn-
einheiten im Nürnberger Land
V: 80,20 kWh; Öl; 
Bj. 1996          C

⌂ 556 m² � 1112 m²

� 17� 865.000,- NIB-ID:
XYUBXLMP

� (0170) 1819130
IMMOsmile GmbH | 
real-estate agency

V: 132,20 kWh; Öl;
Bj. 1955/1987          E

91126 Schwabach
Repräsentatives Familien-
anwesen mit luxuriösem Flair 
und zahlreichen Extras

⌂ � 703 m²192 m²

� 6� 845.000,-

�  (0176) 20472116
Ilona Wolf Immobilien

91242 Ottensoos
Renovierungsbedürftiges EFH
in Ottensoos

B: 248,80 kWh; Öl; 
Bj. 1970          G

⌂ 191 m² � 1219 m²

� 6� 639.000,- NIB-ID:
XLVHAWMS

� (0911) 2301344
Sparkasse Nürnberg
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Bj. 1977          G

90574 Roßtal
Wohnen im gepflegten Ein-
familienhaus in Roßtal 
(Vermietet)

V: 208,50 kWh; Öl; 

⌂ 105 m² � 492 m²

� 5� 365.000,-

� (0176) 76868767
Avelon Immobilien e.K.

90587 Obermichelbach

B: 259,60 kWh; Öl; 
Bj. 1976          H

⌂ 230 m² � 1205 m²

� 8� 789.000,-

�

Ein-/Zweifamilienhaus auf 
großem Grund in begehrter 
Lage in Obermichelbach

(0176) 76868767
Avelon Immobilien e.K.

90596 Schwanstetten
Große und kleine Familien
finden hier das passende
Haus
B: 121 kWh; Öl; 
Bj. 1967         D

⌂ 139 m² � 734 m²

� 6� 460.000,- NIB-ID:
KKUEDURT

� (09170) 7175
Margita Schemmel Immobilien

90596 Schwanstetten
Ruhige gelegene gepflegte
DHH

V: 153,80 kWh; Gas; 
Bj. 1983           E

⌂ 136 m² � 200 m²

� 4� 460,- NIB-ID:
NVTKXHCD

� (09170) 7175
Margita Schemmel Immobilien

90607 Rückersdorf
Mehrgenerationenhaus oder
Renditeobjekt mit
Traumgarten und Garagenhof
B: 200 kWh; Gas; 
Bj. 1803         G

⌂ 187 m² �1330 m²

� 8� 749.000,- NIB-ID:
RNCUWYEP

� (0176) 80445528
MAURI HOME GmbH

90607 Rückersdorf
Einfamilienhaus in
Rückersdorf

B: 173,50 kWh; Öl; 
Bj. 1968         F

⌂ 130 m² � 609 m²

� 4� 550.000,- NIB-ID:
UEMSHSAN

� (0911) 2302366
Sparkasse Nürnberg
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90571 Schwaig
Großzügig Wohnen mit Stil - XXL-
Haus mit Einliegerwohnung + 
237 m² Wfl. + großes Sonnen-
grundstück + Bezugsfrei
B: 264,50 kWh; Gas; 
Bj. 1948          H

⌂ 237 m² � 1206 m²

� 7� 797.000,- NIB-ID:
KHDNQUUA

� (0911) 6808877
J. M. LANG Immobilien

Abkürzungen Energieangaben:
B Bedarfsausweis
BHKW Blockheizkraftwerk
Bj Baujahr

E Elektrische Energie
(auch WP), Strommix

FW Fernwärme aus Heizwerk 
oder KWK

Gas Erdgas, Flüssiggas 

Hz Brennholz, Holzpellets,  
Holzhackschnitzel

LWP Luftwärmepumpe
LWWP Luft-Wasser-Wärmepumpe
Öl Heizöl
WP Wärmepumpe
V Verbrauchsausweis

Abkürzungen Immobilien:
DG Dachgeschoss
DH Doppelhaus
DHH Doppelhaushälfte
Du. Dusche
EBK Einbauküche
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